2024 年５月 14 日

各      位
上場会社名   ムーンバット株式会社
代表者      代表取締役・社長執行役員   鎌田 尚
（コード番号  8115 東証スタンダード）
問合せ先責任者 取締役・常務執行役員 管理本部長 山本 聡
（TEL．     075－361－0381）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の個別業績につきまして、前期実績値との間に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期個別業績の前期実績値との差異（2023 年４月１日 ～ 2024 年３月 31 日）

２．差異の理由

新型コロナウイルス感染症の沈静化による人流の回復に伴い各商業施設の集客が増加し、また、猛暑のプラ

ス影響が、暖冬のマイナス影響を上回り、季節商材を中心に各販路における販売が好調に推移したことから、売

上高は前期の実績を上回りました。

原材料価格の高騰、円安の進展等で仕入コストは上昇しましたが、商品価格の一部見直し、プロパー販売の促

進等が奏功し、売上総利益、売上総利益率とも前期の実績を上回ったことから、売上高増加に伴う販売費の増加

を吸収することが出来ました。その結果、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益につきましても、

前期の実績から大幅に増加しました。

以  上

     売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前  期  実  績（Ａ） 8,919 33 170 154 33.04

当 期 実 績（Ｂ） 9,981 337 427 508 111.12

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,061 304 256 353

増 減 率            （％） 11.9 921.5 151.1 228.0